DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO V – Nº 614 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 05.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nº: 066/2016
b) Licitação Nº:            042/2016
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços
d) Data Homologação:                                      02/09/2016
e) Objeto Homologado:

f) dotação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E TINTAS PARA DEMARCAÇÃO
VIÁRIA
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTDA
CNPJ/CPF: 80.577.232/0001-46

Item Descrição Quant. Valor Unit. R$
Valor. Total

R$

01
Placa de sinalização, indicando lombada, refletiva, confeccionada em chapa 14 galvanizada,
medida 50x50 cm, com tubo de ferro galvanizado de 2 polegadas, na chapa 14, com 3 metros
de altura

30 224,80 6.744,00

02
Placa de sinalização, indicando pare, refletiva, confeccionada em chapa em chapa 14
galvanizada, com tubo de ferro galvanizado de 2 polegadas, na chapa 14, com 3 metros de
altura

10 233,90 2.339,00

03
Placa de sinalização, indicando proibido estacionar refletiva, confeccionada em chapa 14,
galvanizada, com tubo de ferro galvanizado de 2 polegadas, na chapa 14,com 3 metros de
altura

10 226,00 2.260,00

Valor Total Homologado:  R$ 11.343,00 (Onze mil trezentos e quarenta e três reais).

Fornecedor:  VIAVERDE SINALIZAÇÃO VIARIA - LTDA - EPP
CNPJ/CPF:  12.436.735/0001-41

Item Descrição Quant. Valor Unit. R$
Valor. Total

R$

04
Solvente a base de tolueno para tinta a base de resina acrílica, acondicionado  em latas de 18
litros .

15 145,00 2.175,00

05
Micro esfera de vidro tipo Dropon, acondicionadas em sacas com 25 kg. Especificação – NBR
6831 da ABNT.

20 136,00 2.720,00

06
Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, cor branca, acondicionada em baldes
de 18 litros cada. Especificação – NBR 11862  da ABTN.

30 245,00 7.350,00

07
Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, cor amarela, acondicionada em baldes
de 18 litros cada. Especificação – NBR 11862  da ABTN.

30 250,00 7.500,00

Valor Total Homologado:  R$ 19.745,00 (Dezenove mil setecentos e quarenta e cinco reais).
Sabaudia, 02 de setembro de 2016.

_________________________

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL